
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

________________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 11-CADETE PMPR-2019 
 
 

SUBSTITUIÇÃO DO PRESIDENTE DO CONCURSO 
 
 

O Diretor de Pessoal da Polícia Militar do Paraná no uso de suas atribuições, com 
base no subitem 15.14 do Edital nº 01-CADETE PMPR-2019, observado o contido na 
Portaria nº 1.619 de 08 de Janeiro de 2019, resolve:  

 Divulgar a nomeação do Ten.-Cel QOPM Paulo Henrique Semmer para a função 
de Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no cargo de 
Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-
CADETE PMPR-2019, a partir de 08 de janeiro de 2019, em substituição ao Ten.-Cel. 
QOPM Vanderley Rothenburg. 

 
 

 
Curitiba, PR, 11 de janeiro de 2019. 

 
 

 
Assinado no original 

Cel. QOPM Eudes Camilo da Cruz, 
Diretor de Pessoal da PMPR. 

 
 


